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Raamattua voi täydellä ilmaisulla sanoa rakkauden kirjaksi. Syvin tahto, mikä käy esiin Jumalan 
sanasta ja Hänen tahdostaan, on, että hyvyys ja rakkaus saisivat lopulta voittaa. Jopa 
vanhantestamentin sotaisat kertomuksetkin sisälsivät sanomaa, ettei Jumala hyväksy syntistä, pahaa 
ja jumalatonta menoa. He saivat tuntea, mitä on Herran viha kaikkea pahuutta vastaan. Niin 
Israelkin sai kokea, mutta sai kokea myös Jumalan rakkauden ja suuret siunaukset nöyrtyessään 
Parannukseen ja jumal-yhteyteen. Jumala on rakkaus ja siksi Hänen tykönsä on turvallista tulla. 

Suurin on rakkaus  

"Vaikka minä puhuisin ihmisten ja enkelien kielillä mutta minulta puuttuisi rakkaus, olisin vain 
kumiseva vaski tai helisevä symbaali. Vaikka minulla olisi profetoimisen lahja, vaikka tuntisin 
kaikki salaisuudet ja kaiken tiedon ja vaikka minulla olisi kaikki usko, niin että voisin siirtää vuoria, 
mutta minulta puuttuisi rakkaus, en olisi mitään. Vaikka jakaisin kaiken omaisuuteni nälkää 
näkeville ja vaikka antaisin polttaa itseni tulessa mutta minulta puuttuisi rakkaus, en sillä mitään 
voittaisi.  

Rakkaus on kärsivällinen, rakkaus on lempeä. Rakkaus ei kadehdi, ei kersku, ei pöyhkeile, ei 
käyttäydy sopimattomasti, ei etsi omaa etuaan, ei katkeroidu, ei muistele kärsimäänsä pahaa, ei 
iloitse vääryydestä vaan iloitsee totuuden voittaessa. Kaiken se kestää, kaikessa uskoo, kaikessa 
toivoo, kaiken se kärsii.  

Rakkaus ei koskaan katoa. Mutta profetoiminen vaikenee, kielillä puhuminen lakkaa, tieto käy 
turhaksi. Tietämisemme on näet vajavaista ja profetoimisemme on vajavaista, mutta kun täydellinen 
tulee, vajavainen katoaa.  

Kun olin lapsi, minä puhuin kuin lapsi, minulla oli lapsen mieli ja lapsen ajatukset. Nyt, kun olen 
mies, olen jättänyt sen mikä kuuluu lapsuuteen. Nyt katselemme vielä kuin kuvastimesta, kuin 
arvoitusta, mutta silloin näemme kasvoista kasvoihin. Nyt tietoni on vielä vajavaista, mutta kerran 
se on täydellistä, niin kuin Jumala minut täydellisesti tuntee.  

Niin pysyvät nämä kolme: usko, toivo, rakkaus. Mutta suurin niistä on rakkaus." (1.Kor.13:1-13) 

 

- Hänen armossaan on minulle kyllin! - 
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JUMALA ON RAKKAUS 

 

  - Raamatusta käy ilmi, että Jumala on rakkaus 

Pasi Kallio: 

Lainaus Aapeli Saarisalon Raamatun tietosanakirjasta: 

Kreikan alkutekstissä rakkautta vastaa kaksi sanaa, joista toinen, filia, tarkoittaa etupäässä tunteen 
luonnollista taipumusta, ja toinen, agape, henkilökohtaista tahdontoimintaa; jälkimmäistä käytetään UT:ssa 
paljon useammin. (A.S.)- 

1.Joh.4:10  Joka ei rakasta, se ei tunne Jumalaa, sillä Jumala on rakkaus. 

  - Jumala rakastaa kansakuntaa 

Ps.47:5 Hän on valinnut meille perintömaamme, joka on Jaakobin, hänen rakkaansa, 
kunnia. Sela.  

Jes.62:4-5 Ei sinua enää sanota "hyljätyksi", eikä sinun maatasi enää sanota 
"autioksi"; vaan sinua kutsutaan "minun rakkaakseni" ja sinun maatasi 
"aviovaimoksi", sillä Herra rakastaa sinua, ja sinun maasi otetaan avioksi. Sillä 
niinkuin nuori mies ottaa neitsyen avioksi, niin sinun lapsesi ottavat sinut omaksensa; 
ja niinkuin ylkä iloitsee morsiamesta, niin sinun Jumalasi iloitsee sinusta. 

       * Jumala rakastaa myös pakanakansoja 

Room.9:23-25 ja on tehnyt sen saattaakseen kirkkautensa runsauden ilmi laupeuden 
astioissa, jotka hän on edeltävalmistanut kirkkauteen?  Ja sellaisiksi hän myös on 
kutsunut meidät, ei ainoastaan juutalaisista, vaan myös pakanoista, niinkuin hän myös 
Hoosean kirjassa sanoo: "Minä olen kutsuva kansakseni sen, joka ei ollut minun 
kansani, ja rakkaakseni sen, joka ei ollut minun rakkaani. 

  - Jumala tuntee itsessään meidän ahdistukset 

Jes.63:6-9 Herran armotöitä minä julistan, Herran ylistettäviä tekoja, kaikkea, mitä 
Herra on meille tehnyt, suurta hyvyyttä Israelin heimoa kohtaan, mitä hän on heille 
osoittanut laupeudessansa ja suuressa armossansa. Ja hän sanoi: "Ovathan he minun 
kansani, he ovat lapsia, joissa ei ole vilppiä"; ja niin hän tuli heille vapahtajaksi. 
Kaikissa heidän ahdistuksissansa oli hänelläkin ahdistus, ja hänen kasvojensa enkeli 
vapahti heidät. Rakkaudessaan ja sääliväisyydessään hän lunasti heidät, nosti heitä ja 
kantoi heitä kaikkina muinaisina päivinä. 

  - Rakkauden ja rauhan Jumala 

2.Kor.13:11 Lopuksi, veljet, iloitkaa, tulkaa täydellisiksi, ottakaa vastaan kehoituksia, 
olkaa yhtä mieltä, eläkää sovussa, niin rakkauden ja rauhan Jumala on oleva teidän 
kanssanne. 
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MITÄ ON JUMALAN RAKKAUS? 

 

  - ihminen ei aina näe Jumalan rakkautta 

Mal.1:2 Minä olen teitä rakastanut, sanoo Herra. Mutta te sanotte: "Missä sinä olet 
osoittanut rakkautesi meihin?" Eikö Eesau ollut Jaakobin veli, sanoo Herra, ja 
Jaakobia minä rakastin, 

Ilm.3:19  Kaikkia niitä, joita minä pidän rakkaina, minä nuhtelen ja kuritan; 
ahkeroitse siis ja tee parannus. 

  - Jumala vetää tykönsä hyvyydessään ja rakkaudellaan 

Jer.31:3 Kaukaa ilmestyy minulle Herra: "Iankaikkisella rakkaudella minä olen sinua 
rakastanut, sentähden minä olen vetänyt sinua puoleeni armosta. 

Room.2:4 Vai halveksitko hänen hyvyytensä ja kärsivällisyytensä ja 
pitkämielisyytensä runsautta, etkä tiedä, että Jumalan hyvyys vetää sinua 
parannukseen? 

2.Piet.3:9 Ei Herra viivytä lupauksensa täyttämistä, niinkuin muutamat pitävät sitä 
viivyttelemisenä, vaan hän on pitkämielinen teitä kohtaan, sillä hän ei tahdo, että 
kukaan hukkuu, vaan että kaikki tulevat parannukseen. 

  - Jumala rakasti maailmaa lähettäen sovittajan 

Joh.3:16–18 Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi ainokaisen 
Poikansa, ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen 
elämä. Sillä ei Jumala lähettänyt Poikaansa maailmaan tuomitsemaan maailmaa, 
vaan sitä varten, että maailma hänen kauttansa pelastuisi.  

Joka uskoo häneen, sitä ei tuomita; mutta joka ei usko, se on jo tuomittu, koska hän ei 
ole uskonut Jumalan ainokaisen Pojan nimeen.  

1.Joh.4:10 Siinä on rakkaus - ei siinä, että me rakastimme Jumalaa, vaan siinä, että 
hän rakasti meitä ja lähetti Poikansa meidän syntiemme sovitukseksi. 

  - Jumala rakasti tehden meidät eläviksi Jeesuksessa 

Ef.2:4-7 mutta Jumala, joka on laupeudesta rikas, suuren rakkautensa tähden, jolla 
hän on meitä rakastanut, on tehnyt meidät, jotka olimme kuolleet rikoksiimme, eläviksi 
Kristuksen kanssa - armosta te olette pelastetut - ja yhdessä hänen kanssaan 
herättänyt ja yhdessä hänen kanssaan asettanut meidät taivaallisiin Kristuksessa 
Jeesuksessa, osoittaakseen tulevina maailmanaikoina armonsa ylenpalttista runsautta, 
hyvyydessään meitä kohtaan Kristuksessa Jeesuksessa. 

 - Jeesuksessa toteutui rakkauden syvin olemus 

Rakkauskirje - SINULLE! 

Evankeliumi on rakkauskirje joka on osoitettu sinulle! Jumala lähetti oman Poikansa, Jeesuksen Kristuksen, 
rakkautensa tähden sovittamaan sinun tekosi. Hän osoittaa armoa ja rakkauttansa ja halajaa ottaa sinut 
yhteyteensä. Hän haluaa pitää sinusta huolta ja opettaa sinulle todellista elämää rakkauden ilmapiirissä. 

Kun Jumala ojensi minulle rakkauskirjettään, en tiennyt vielä silloin, mitä kaikkea se pitäisi sisällään. En 
tiennyt, miltä tuntuu rakastaa ja suorastaan "humaltua" Jumalan läsnäolosta. Saan siis elää nyt "ihanaa 
morsius aikaa"! Onhan luvassa Karitsan häät! Hän on kihlannut minut itselleen ja olen saanut suostua omalta 
puoleltani siihen.  

Tämä on kaikista merkityksellisin rakkaustarina. On kysymys ihmiskunnan kohtalosta, - siitä, että toiset 
hukkuvat kadotukseen ja toiset pelastuvat iankaikkiseen elämään ja hääjuhlaan, jota vietetään kerran 
taivaassa. (http://www.netikka.net/pasi.kallio/Palsta031.htm) 
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Matt.12:18-21 "Katso, minun palvelijani, jonka minä olen valinnut, minun rakkaani, 
johon minun sieluni on mielistynyt; minä panen Henkeni häneen, ja hän on saattava 
oikeuden sanomaa pakanoille. Ei hän riitele eikä huuda, ei hänen ääntänsä kuule 
kukaan kaduilla. Särjettyä ruokoa hän ei muserra, ja suitsevaista kynttilänsydäntä hän 
ei sammuta, kunnes hän saattaa oikeuden voittoon. Ja hänen nimeensä pakanat 
panevat toivonsa."  

1.Joh.2:5-7 Mutta joka pitää hänen sanansa, hänessä on Jumalan rakkaus totisesti 
täydelliseksi tullut. Siitä me tiedämme, että me hänessä olemme. Joka sanoo hänessä 
pysyvänsä, on velvollinen vaeltamaan, niinkuin hän vaelsi. Rakkaani, en minä kirjoita 
teille uutta käskyä, vaan vanhan käskyn, joka teillä on alusta ollut; tämä vanha käsky 
on se sana, jonka te olette kuulleet. 

       * Jeesus rakasti meitä loppuun asti 

Joh.13:1 Mutta ennen pääsiäisjuhlaa, kun Jeesus tiesi hetkensä tulleen, että hän oli 
siirtyvä tästä maailmasta Isän tykö, niin hän, joka oli rakastanut omiansa, jotka 
maailmassa olivat, osoitti heille rakkautta loppuun asti.  

Room.5:6-9 Sillä meidän vielä ollessamme heikot kuoli Kristus oikeaan aikaan 
jumalattomien edestä. Tuskinpa kukaan käy kuolemaan jonkun vanhurskaan edestä; 
hyvän edestä joku mahdollisesti uskaltaa kuolla.  Mutta Jumala osoittaa rakkautensa 
meitä kohtaan siinä, että Kristus, kun me vielä olimme syntisiä, kuoli meidän 
edestämme. Paljoa ennemmin me siis nyt, kun olemme vanhurskautetut hänen 
veressään, pelastumme hänen kauttansa vihasta. 

       * pysykää rakkaudessani 

Joh.15:9-13 Niinkuin Isä on minua rakastanut, niin minäkin olen rakastanut teitä; 
pysykää minun rakkaudessani. Jos te pidätte minun käskyni, niin te pysytte minun 
rakkaudessani, niinkuin minä olen pitänyt Isäni käskyt ja pysyn hänen rakkaudessaan. 
Tämän minä olen teille puhunut, että minun iloni olisi teissä ja teidän ilonne tulisi 
täydelliseksi. Tämä on minun käskyni, että te rakastatte toisianne, niinkuin minä olen 
teitä rakastanut. Sen suurempaa rakkautta ei ole kenelläkään, kuin että hän antaa 
henkensä ystäväinsä edestä.  

1.Joh:3:16-17 Siitä me olemme oppineet tuntemaan rakkauden, että hän antoi 
henkensä meidän edestämme; meidänkin tulee antaa henkemme veljiemme edestä. Jos 
nyt jollakin on tämän maailman hyvyyttä ja hän näkee veljensä olevan puutteessa, 
mutta sulkee häneltä sydämensä, kuinka Jumalan rakkaus saattaa pysyä hänessä? 

       * Jeesus haluaa olla Jumalan lasten kanssa 

Joh.17:24–26 Isä, minä tahdon, että missä minä olen, siellä nekin, jotka sinä olet 
minulle antanut, olisivat minun kanssani, että he näkisivät minun kirkkauteni, jonka 
sinä olet minulle antanut, koska olet rakastanut minua jo ennen maailman 
perustamista. Vanhurskas Isä, maailma ei ole sinua tuntenut, mutta minä tunnen sinut, 
ja nämä ovat tulleet tuntemaan, että sinä olet minut lähettänyt. Ja minä olen tehnyt 
sinun nimesi heille tunnetuksi ja teen vastakin, että se rakkaus, jolla sinä olet minua 
rakastanut, olisi heissä ja minä olisin heissä." 

       * meitä kutsutaan Jumalan lapsiksi 

1.Joh.3:1-2  Katsokaa, minkäkaltaisen rakkauden Isä on meille antanut, että meitä 
kutsutaan Jumalan lapsiksi, joita me olemmekin. Sentähden ei maailma tunne meitä, 
sillä se ei tunne häntä. Rakkaani, nyt me olemme Jumalan lapsia, eikä ole vielä käynyt 
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ilmi, mitä meistä tulee. Me tiedämme tulevamme hänen kaltaisikseen, kun hän 
ilmestyy, sillä me saamme nähdä hänet sellaisena, kuin hän on. 

  - Jeesus rakasti Isää tehden Hänen tahtonsa 

Joh.14:31 mutta tämän täytyy tapahtua, jotta maailma tietäisi, että minä rakastan 
Isää ja teen niin kuin Isä on minun käskenyt tehdä. 

  - mikään ei erota meitä Jumalan rakkaudesta 

Room.8:35–39 Kuka voi meidät erottaa Kristuksen rakkaudesta? Tuskako, vai 
ahdistus, vai vaino, vai nälkä, vai alastomuus, vai vaara, vai miekka? Niinkuin 
kirjoitettu on: "Sinun tähtesi meitä surmataan kaiken päivää; meitä pidetään 
teuraslampaina." Mutta näissä kaikissa me saamme jalon voiton hänen kauttansa, 
joka meitä on rakastanut.Olen varma siitä, ettei kuolema eikä elämä, eivät enkelit, 
eivät henkivallat, ei mikään nykyinen eikä mikään tuleva eivätkä mitkään voimat, ei 
korkeus eikä syvyys, ei mikään luotu voi erottaa meitä Jumalan rakkaudesta, joka on 
tullut ilmi Kristuksessa Jeesuksessa, meidän Herrassamme. 

  - rakastaminen tärkeämpää kuin perinnäissäännöt 

Luuk.11:42 Mutta voi teitä, te fariseukset, kun te annatte kymmenykset mintuista ja 
ruuduista ja kaikenlaisista vihanneksista, mutta sivuutatte oikeuden ja Jumalan 
rakkauden! Näitä olisi tullut noudattaa eikä noitakaan laiminlyödä. 

       * ympärileikkaus / rakkauden kautta vaikuttava usko. 

Gal.5:6 Sillä Kristuksessa Jeesuksessa ei auta ympärileikkaus eikä 
ympärileikkaamattomuus, vaan rakkauden kautta vaikuttava usko. 

  - Jumalan rakkaus opettaa rakastamaan toistamme 

1.Joh.4:19-21 

Me rakastamme, koska Jumala on ensin rakastanut meitä. Jos joku sanoo 
rakastavansa Jumalaa mutta vihaa veljeään, hän valehtelee. Sillä se, joka ei rakasta 
veljeään, jonka on nähnyt, ei voi rakastaa Jumalaa, jota ei ole nähnyt. Tämän käskyn 
me olemmekin häneltä saaneet: joka rakastaa Jumalaa, rakastakoon myös veljeään. 

  - Jumalan rakkauden köydet 

Hoos.11:3-4 Minä opetin Efraimin kävelemään. - Hän otti heidät käsivarsillensa. - 
Mutta he eivät ymmärtäneet, että minä heidät paransin. Ihmissiteillä minä heitä vedin, 
rakkauden köysillä; minä ikäänkuin nostin ikeen heidän leukapieliltänsä, kumarruin 
heidän puoleensa ja syötin. 

       * vaeltaa kutsumuksen arvon mukaan kärsien toisiaan 

Ef.3:1-4 Niin kehoitan siis minä, joka olen vankina Herrassa, teitä vaeltamaan, 
niinkuin saamanne kutsumuksen arvo vaatii, kaikessa nöyryydessä ja hiljaisuudessa ja 
pitkämielisyydessä kärsien toinen toistanne rakkaudessa ja pyrkien säilyttämään 
hengen yhteyden rauhan yhdyssiteellä: yksi ruumis ja yksi henki, niinkuin te olette 
kutsututkin yhteen ja samaan toivoon, jonka te kutsumuksessanne saitte; 

       * yhteen liitettyinä rakkaudessa 

Kol.2:1-3 Sillä minä tahdon, että te tiedätte, kuinka suuri kilvoittelu minulla on teidän 
tähtenne ja laodikealaisten ja kaikkien tähden, jotka eivät ole minun ruumiillisia 
kasvojani nähneet, että heidän sydämensä, yhteenliittyneinä rakkaudessa, saisivat 
kehoitusta omistamaan täyden ymmärtämyksen koko rikkauden ja pääsisivät 
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tuntemaan Jumalan salaisuuden, Kristuksen, jossa kaikki viisauden ja tiedon aarteet 
ovat kätkettyinä. 

  - Kristuksen rakkaus vaatii meitä 

2.Kor.5:11-15 Kun siis tiedämme, mitä Herran pelko on, niin me koetamme saada 
ihmisiä uskomaan, mutta Jumala kyllä meidät tuntee; ja minä toivon, että tekin 
omissatunnoissanne meidät tunnette. Emme nyt taas suosittele itseämme teille, vaan 
tahdomme antaa teille aihetta kerskata meistä, että teillä olisi mitä vastata niille, jotka 
kerskaavat siitä, mikä silmään näkyy, eikä siitä, mikä sydämessä on. Sillä jos me 
olemme olleet suunniltamme, niin olemme olleet Jumalan tähden; jos taas maltamme 
mielemme, teemme sen teidän tähtenne. Sillä Kristuksen rakkaus vaatii meitä, jotka 
olemme tulleet tähän päätökseen: yksi on kuollut kaikkien edestä, siis myös kaikki ovat 
kuolleet; ja hän on kuollut kaikkien edestä, että ne, jotka elävät, eivät enää eläisi 
itselleen, vaan hänelle, joka heidän edestään on kuollut ja ylösnoussut. 

  - voimme vedota Jumalan rakkauteen rukouksessa 

Ps.60:7 Että sinun rakkaasi pelastetuiksi tulisivat, auta oikealla kädelläsi ja vastaa 
meille.  

Ps.108:7 Auta meitä väkevällä kädelläsi, pelasta ne, joita rakastat. Vastaa minulle! 

 

 

MIKSI RAKASTAA? 

 

  - rakkaus on Jumalasta ja meidän tulee pysyä siinä 

1.Joh.4:7-8:3  Rakkaani, rakastakaamme toinen toistamme, sillä rakkaus on Jumalasta; ja jokainen, 
joka rakastaa, on Jumalasta syntynyt ja tuntee Jumalan. Joka ei rakasta, se ei tunne Jumalaa, sillä 
Jumala on rakkaus. Siinä ilmestyi meille Jumalan rakkaus, että Jumala lähetti ainokaisen Poikansa 
maailmaan, että me eläisimme hänen kauttansa. Siinä on rakkaus - ei siinä, että me rakastimme 
Jumalaa, vaan siinä, että hän rakasti meitä ja lähetti Poikansa meidän syntiemme sovitukseksi. 
Rakkaani, jos Jumala on näin meitä rakastanut, niin mekin olemme velvolliset rakastamaan toinen 
toistamme. Jumalaa ei kukaan ole koskaan nähnyt. Jos me rakastamme toinen toistamme, niin Jumala 
pysyy meissä, ja hänen rakkautensa on tullut täydelliseksi meissä. Siitä me tiedämme pysyvämme 
hänessä ja hänen pysyvän meissä, että hän on antanut meille Henkeänsä. Ja me olemme nähneet ja 
todistamme, että Isä on lähettänyt Poikansa maailman Vapahtajaksi. Joka tunnustaa, että Jeesus on 
Jumalan Poika, hänessä Jumala pysyy, ja hän Jumalassa. Ja me olemme oppineet tuntemaan ja me 
uskomme sen rakkauden, mikä Jumalalla on meihin. Jumala on rakkaus, ja joka pysyy rakkaudessa, se 
pysyy Jumalassa, ja Jumala pysyy hänessä. Näin on rakkaus tullut täydelliseksi meissä, että meillä olisi 
turva tuomiopäivänä; sillä sellainen kuin hän on, sellaisia mekin olemme tässä maailmassa. Pelkoa ei 
rakkaudessa ole, vaan täydellinen rakkaus karkoittaa pelon, sillä pelossa on rangaistusta; ja joka 
pelkää, se ei ole päässyt täydelliseksi rakkaudessa. Me rakastamme, sillä hän on ensin rakastanut 
meitä. Jos joku sanoo: "Minä rakastan Jumalaa", mutta vihaa veljeänsä, niin hän on valhettelija. Sillä 
joka ei rakasta veljeänsä, jonka hän on nähnyt, se ei voi rakastaa Jumalaa, jota hän ei ole nähnyt. Ja 
tämä käsky meillä on häneltä, että joka rakastaa Jumalaa, se rakastakoon myös veljeänsä.  

Jokainen, joka uskoo, että Jeesus on Kristus, on Jumalasta syntynyt; ja jokainen, joka rakastaa häntä, 
joka on synnyttänyt, rakastaa myöskin sitä, joka hänestä on syntynyt. Siitä me tiedämme, että 
rakastamme Jumalan lapsia, kun rakastamme Jumalaa ja noudatamme hänen käskyjänsä. Sillä rakkaus 
Jumalaan on se, että pidämme hänen käskynsä. Ja hänen käskynsä eivät ole raskaat; 
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  - rakkaus rohkaisee ja virkistää 

Filem.1:5-7 sillä minä olen kuullut sinun rakkaudestasi ja uskostasi, joka sinulla on 
Herraan Jeesukseen ja kaikkia pyhiä kohtaan; ja rukoukseni on, että sinun uskosi, se 
usko, joka on meille yhteinen, olisi väkevä kaiken hyvän tuntemisessa, mikä meillä 
Kristuksessa on. Sillä minä olen saanut paljon iloa ja lohdutusta sinun rakkaudestasi, 
koska pyhien sydämet ovat virvoittuneet sinun kauttasi, veljeni.  

1.Tes.3:6 …tuonut meille hyviä uutisia teidän uskostanne ja rakkaudestanne. Hän 
kertoi, että te muistatte meitä aina iloiten ja kaipaatte meitä yhtä paljon kuin me teitä. 

  - vilpitön rakkaus tuottaa iloa 

Fil.2:1-5  Jos siis on jotakin kehoitusta Kristuksessa, jos jotakin rakkauden 
lohdutusta, jos jotakin Hengen yhteyttä, jos jotakin sydämellisyyttä ja laupeutta, niin 
tehkää minun iloni täydelliseksi siten, että olette samaa mieltä, että teillä on sama 
rakkaus, että olette sopuisat ja yksimieliset ettekä tee mitään itsekkyydestä tai turhan 
kunnian pyynnöstä, vaan että nöyryydessä pidätte toista parempana kuin itseänne ja 
että katsotte kukin, ette vain omaanne, vaan toistenkin parasta. Olkoon teillä se mieli, 
joka myös Kristuksella Jeesuksella oli, 

1.Tess.3:6  Mutta nyt, kun Timoteus tuli teidän tyköänne meidän tykömme ja toi meille 
ilosanoman teidän uskostanne ja rakkaudestanne ja siitä, että te aina pidätte meitä 
rakkaassa muistossa ikävöiden meitä nähdäksenne niinkuin mekin teitä. 

  - rakkaus karkottaa pelon 

1.Joh.4:18  Pelkoa ei rakkaudessa ole, vaan täydellinen rakkaus karkoittaa pelon, 
sillä pelossa on rangaistusta; ja joka pelkää, se ei ole päässyt täydelliseksi 
rakkaudessa. 

       * ei pelkuruuden, vaan ...rakkauden... hengen 

2.Tim.1:7  Sillä Jumala ei ole antanut meille pelkuruuden henkeä, vaan voiman ja 
rakkauden ja raittiuden hengen. 

  - keskinäinen rakkaus > siitä tunnetaan Jumalan lapsiksi 

Joh.13:35  Siitä kaikki tuntevat teidät minun opetuslapsikseni, jos teillä on 
keskinäinen rakkaus 

       * lisääntyköön keskinäinen rakkautenne 

2.Tess.1:3 Me olemme velvolliset aina kiittämään Jumalaa teidän tähtenne, veljet, 
niinkuin oikein onkin, koska teidän uskonne runsaasti kasvaa ja keskinäinen 
rakkautenne lisääntyy itsekussakin, kaikissa teissä,  

Juud.1:2-3 Lisääntyköön teille laupeus ja rauha ja rakkaus. Rakkaani! Kun minulla 
on ollut harras halu kirjoittaa teille yhteisestä pelastuksestamme, tuli minulle pakko 
kirjoittaa ja kehoittaa teitä kilvoittelemaan sen uskon puolesta, joka kerta kaikkiaan 
on pyhille annettu. 

  - rakkaus on hyvä kasvupohja 

Ef.3:17-19  Näin Kristus asuu teidän sydämissänne, kun te uskotte, ja rakkaus on 
elämänne perustus ja kasvupohja. Silloin te kykenette yhdessä kaikkien pyhien kanssa 
käsittämään kaiken leveyden, pituuden, korkeuden ja syvyyden, ja voitte tajuta 
Kristuksen rakkauden, joka ylittää kaiken tiedon. Niin Jumalan koko täyteys valtaa 
teidät. 
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  - parempi vähän rakkaudesta  kuin paljon vihassa 

Snl.15:17 Parempi vihannesruoka rakkaudessa kuin syöttöhärkä vihassa.  

Snl.27:5 Parempi julkinen nuhde kuin salattu rakkaus. 

  - rakkaus on suurin käsky 

Mark.12:30-31 Rakasta Herraa, Jumalaasi, koko sydämestäsi, koko sielustasi ja 
mielestäsi ja koko voimallasi.' Toinen on tämä: 'Rakasta lähimmäistäsi niin kuin 
itseäsi.' Näitä suurempaa käskyä ei ole." 

  - rakkaus voittaa vihan ja peittää suuretkin synnit 

Snl.10:12 Viha virittää riitoja, mutta rakkaus peittää rikkomukset kaikki. 

1.Piet.4:8 Ennen kaikkea olkoon teidän rakkautenne toisianne kohtaan harras, sillä 
"rakkaus peittää syntien paljouden." 

  - Jumala muistaa rakkautemme 

Jer.2:2 "Mene ja julista Jerusalemin kuullen ja sano: Näin sanoo Herra: Minä 
muistan sinun nuoruutesi armauden, morsiusaikasi rakkauden, kuinka sinä seurasit 
minua erämaassa, maassa, jossa ei kylvöä tehdä.  

Hepr.6:9-10 Mutta teistä, rakkaat, uskomme sitä, mikä on parempaa ja mikä koituu 
teille pelastukseksi - vaikka puhummekin näin. Sillä Jumala ei ole väärämielinen, niin 
että hän unhottaisi teidän työnne ja rakkautenne, jota olette osoittaneet hänen 
nimeänsä kohtaan, kun olette palvelleet pyhiä ja vielä palvelette.  

Ilm.2:19 Minä tiedän sinun tekosi ja rakkautesi ja uskosi ja palveluksesi ja 
kärsivällisyytesi ja että sinun viimeiset tekosi ovat useammat kuin ensimmäiset. 

  - rakkaus on lain täyttymys 

Room.13:10 Rakkaus ei tee lähimmäiselle mitään pahaa. Sentähden on rakkaus lain 
täyttämys. 

  - rakkaus rakentaa 

1.Kor.8:1  Mitä sitten epäjumalille uhrattuun lihaan tulee, niin tiedämme, että meillä 
kaikilla on tieto. Tieto paisuttaa, mutta rakkaus rakentaa. 

  - tehkää kaikki rakkaudesta 

1.Kor.16:14 Kaikki, mitä teette, tapahtukoon rakkaudessa.  

3.Joh.1:6 He ovat seurakunnan edessä antaneet todistuksen sinun rakkaudestasi; ja 
sinä teet hyvin, kun autat heitä eteenpäin heidän matkallaan, niinkuin Jumalan edessä 
arvollista on. 

  - joka ei pidä Herraa rakkaana, olkoon kirottu 

1.Kor.16:22 Jos joku ei pidä Herraa rakkaana, hän olkoon kirottu! Maran ata. 
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MISTÄ VOIMA JA KEINOT RAKASTAMISEEN? 

 

  - Pyhän Hengen voima vaikuttaa rakkautta 

Ps.18:2 Minä rakastan sinua, Herra, sinä olet minun voimani.  

Room.5:5 mutta toivo ei saata häpeään; sillä Jumalan rakkaus on vuodatettu meidän 
sydämiimme Pyhän Hengen kautta, joka on meille annettu. 

  - rakkaus on Hengen vaikuttama hedelmä 

Gal.5:22 Mutta Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, 
hyvyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensähillitseminen. 

  - Herra ohjaa rakkauteen ja kärsivällisyyteen 

2.Tess.3:5 Ja Herra ohjatkoon teidän sydämenne Jumalan rakkauteen ja Kristuksen 
kärsivällisyyteen. 

  - runsas armo vaikuttaa rakkautta 

1.Tim.1:14 ja meidän Herramme armo oli ylen runsas, vaikuttaen uskoa ja rakkautta, 
joka on Kristuksessa Jeesuksessa. 

  - pyrkimällä rakkauteen 

2.Tim.2:22 Karta nuoruuden kiihkoa ja pyri tasapuolisuuteen, uskoon, rakkauteen ja 
rauhaan niiden kanssa, jotka vilpittömin sydämin pyytävät avukseen Herraa. 

1.Kor.14:1 Tavoitelkaa rakkautta ja pyrkikää saamaan hengellisiä lahjoja, mutta 
varsinkin profetoimisen lahjaa. 

  - Jumalalta oppii rakkautta 

1.Tess.4:9 Veljellisestä rakkaudesta ei ole tarvis teille kirjoittaa; sillä itse te olette 
Jumalalta oppineet rakastamaan toisianne; 

  - meistä teihin tullutta rakkautta 

2.Kor.8:6-8 niin että me kehoitimme Tiitusta, niinkuin hän jo oli alkanut, saattamaan 
teidän keskuudessanne päätökseen tämänkin rakkaudentyön. Mutta niinkuin teillä on 
ylenpalttisesti kaikkea: uskoa, sanaa, tietoa, kaikkinaista intoa ja meistä teihin tullutta 
rakkautta, niin olkaa ylenpalttiset tässäkin rakkaudentyössä. En sano tätä käskien, 
vaan viittaamalla muiden intoon minä tahdon koetella teidänkin rakkautenne 
vilpittömyyttä. 

       * rukous rakkauden runsaantumiseksi 

Fil.1:8-10 Sillä Jumala on minun todistajani, kuinka minä teitä kaikkia ikävöitsen 
Kristuksen Jeesuksen sydämellisellä rakkaudella. Ja sitä minä rukoilen, että teidän 
rakkautenne tulisi yhä runsaammaksi tiedossa ja kaikessa käsittämisessä, voidaksenne 
tutkia, mikä paras on, että te Kristuksen päivään saakka olisitte puhtaat ettekä 
kenellekään loukkaukseksi,  

1.Tess.3:12 Ja teille Herra antakoon yhä enemmän ja runsaammin rakkautta 
toisianne kohtaan ja kaikkia kohtaan, niinkuin meilläkin on teitä kohtaan, 

 

 



Rakkaus.doc Sivu 10 / 26  Created By Pasi Kallio 

       * ota esikuvaksi sanat… rakkaudessa… 

2.Tim.1:13 Ota esikuvaksi ne terveelliset sanat, jotka olet minulta kuullut, uskossa ja 
rakkaudessa, joka on Kristuksessa Jeesuksessa. 

       * olet seurannut rakkauttani. 

2.Tim.3:10 Mutta sinä olet seurannut minun opetustani, vaellustani, aivoitustani, 
uskoani, pitkämielisyyttäni, rakkauttani, kärsivällisyyttäni, 

 

MITEN OSOITTAA RAKKAUTTA? 

 

  - tervehtimällä lämpimästi 

Room.1:7 kaikille Roomassa oleville Jumalan rakkaille, kutsutuille pyhille. Armo 
teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta! 

Room.16:5,8,9,12 ja seurakunnalle, joka kokoontuu heidän kodissansa. Tervehdys 
Epainetukselle, rakkaalleni, joka on Aasian ensi hedelmä Kristukselle ...Terveisiä 
Ampliatukselle, rakkaalle uskonveljelleni ...Tervehdys Urbanukselle, meidän 
työtoverillemme Kristuksessa, ja Stakykselle, rakkaalleni. ...Tervehdys Tryfainalle ja 
Tryfosalle, jotka ovat nähneet vaivaa Herrassa. Tervehdys Persikselle, rakkaalle 
sisarelle, joka on nähnyt paljon vaivaa Herrassa. ... 

Ef.6:23 Rauha veljille ja rakkaus, uskon kanssa, Isältä Jumalalta ja Herralta 
Jeesukselta Kristukselta!  

2.Tim.1:2 rakkaalle pojalleni Timoteukselle. Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta 
ja Kristukselta Jeesukselta, meidän Herraltamme! 

      *pyhällä suun annolla 

1.Piet.5:14 Tervehtikää toisianne rakkauden suudelmalla. Rauha teille kaikille 
Kristuksen yhteyteen liitetyille.  

2.Kor.13:12-13 Tervehtikää toisianne pyhällä suunannolla. Kaikki pyhät lähettävät 
teille tervehdyksen. Herran Jeesuksen Kristuksen armo ja Jumalan rakkaus ja Pyhän 
Hengen osallisuus olkoon kaikkien teidän kanssanne. 

             *rakkauden suunannolla 

1.Piet.5:14  Tervehtikää toisianne rakkauden suunannolla. Rauha teille kaikille, jotka 
Kristuksessa olette! 

       *rakkauteni on teidän kaikkien kanssa 

1.Kor.16:24  Minun rakkauteni on teidän kaikkien kanssa Kristuksessa Jeesuksessa. 

       *sano tervehdys rakkaille 

Tit.3:15 Tervehdyksen lähettävät sinulle kaikki, jotka ovat minun kanssani. Sano 
tervehdys niille, jotka pitävät meitä rakkaina uskossa. Armo olkoon kaikkien teidän 
kanssanne. 

  - palvelkaa toinen toistanne rakkaudessa 

Gal.5:13-17 Te olette näet kutsutut vapauteen, veljet; älkää vain salliko vapauden olla 
yllykkeeksi lihalle, vaan palvelkaa toisianne rakkaudessa. Sillä kaikki laki on täytetty 



Rakkaus.doc Sivu 11 / 26  Created By Pasi Kallio 

yhdessä käskysanassa, tässä: "Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi." Mutta jos te 
purette ja syötte toisianne, katsokaa, ettette toinen toistanne perin hävitä. Minä sanon: 
vaeltakaa Hengessä, niin ette lihan himoa täytä. Sillä liha himoitsee Henkeä vastaan, 
ja Henki lihaa vastaan; nämä ovat nimittäin toisiansa vastaan, niin että te ette tee 
sitä, mitä tahdotte. 

  - vaivannäköä rakkaudessa 

1.Tess.1:2-5 Me kiitämme Jumalaa aina kaikkien teidän tähtenne, mainiten teitä 
rukouksissamme, sillä lakkaamatta me Jumalamme ja Isämme edessä muistamme 
teidän työtänne uskossa ja vaivannäköänne rakkaudessa ja kärsivällisyyttänne 
toivossa Herraamme Jeesukseen Kristukseen, tietäen, veljet, te Jumalan rakastetut, 
teidän valitsemisenne: että meidän evankeliumimme tuli teidän tykönne, ei ainoastaan 
sanana, vaan myös voimana ja Pyhässä Hengessä ja suurella varmuudella - 

  - rakasta lähimmäistä kuin itseäsi 

Mark.12:30-31 Rakasta Herraa, Jumalaasi, koko sydämestäsi, koko sielustasi ja 
mielestäsi ja koko voimallasi.' Toinen on tämä: 'Rakasta lähimmäistäsi niin kuin 
itseäsi.' Näitä suurempaa käskyä ei ole." 

  - rakasta laittamatta loukkauskiveä 

Room.14:13-20. Älkäämme siis enää toisiamme tuomitko, vaan päättäkää pikemmin 
olla panematta veljenne eteen loukkauskiveä tai langetusta. Minä tiedän ja olen 
varma Herrassa Jeesuksessa, ettei mikään ole epäpyhää itsessään; vaan ainoastaan 
sille, joka pitää jotakin epäpyhänä, sille se on epäpyhää. Mutta jos veljesi tulee 
murheelliseksi ruokasi tähden, niin sinä et enää vaella rakkauden mukaan. Älä saata 
ruuallasi turmioon sitä, jonka edestä Kristus on kuollut. Älkää siis antako sen hyvän, 
mikä teillä on, joutua herjattavaksi; sillä ei Jumalan valtakunta ole syömistä ja 
juomista, vaan vanhurskautta ja rauhaa ja iloa Pyhässä Hengessä. Joka tässä kohden 
palvelee Kristusta, se on Jumalalle otollinen ja ihmisille kelvollinen. Niin 
tavoitelkaamme siis sitä, mikä edistää rauhaa ja keskinäistä rakentumistamme. Älä 
ruuan tähden turmele Jumalan työtä. Kaikki tosin on puhdasta, mutta sille ihmiselle, 
joka syö tuntoansa loukaten, se on pahaa. 

  - rakastaminen ei ole pelkästään sanoja 

Hes.33:31 He tulevat sinun luoksesi joukoittain, istuvat edessäsi minun kansanani ja 
kuuntelevat sinun sanojasi, mutta he eivät tee niitten mukaan, sillä he osoittavat 
rakkautta suullansa, mutta heidän sydämensä kulkee väärän voiton perässä. 

Jaak:1:19 Te tiedätte sen, rakkaat veljeni. Mutta olkoon jokainen ihminen nopea 
kuulemaan, hidas puhumaan, hidas vihaan; 

  - rakkautta Hengessä 

Kol.1:7-8 niin kuin te sen opitte Epafraalta, meidän rakkaalta kanssapalvelijaltamme, 
joka on uskollinen Kristuksen palvelija teidän hyväksenne ja joka myös on kertonut 
meille teidän rakkaudestanne Hengessä. 

  - kunnioitus helläsydämisellä veljesrakkaudella 

Room.12:9-20 Olkoon rakkaus vilpitön, kammokaa pahaa, riippukaa hyvässä kiinni. 
Olkaa veljellisessä rakkaudessa helläsydämiset toisianne kohtaan; toinen toisenne 
kunnioittamisessa kilpailkaa keskenänne. 
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  - lempeyttä ja hellyyttä rakkaudessa 

1.Tess.2:7-8 vaikka me Kristuksen apostoleina olisimme voineet vaatia arvonantoa; 
vaan me olimme lempeät teidän keskuudessanne, niinkuin imettävä äiti, joka vaalii 
lapsiansa; niin mekin, teitä hellien, halusimme antaa teille, ei ainoastaan Jumalan 
evankeliumia, vaan oman henkemmekin, sillä te olitte meille rakkaiksi tulleet. 

  - käskemisen sijaan rakkauden tähden pyytää 

Filem.1:8-9 Sentähden, vaikka minulla Kristuksessa on paljon rohkeutta käskeä sinua 
tekemään, mitä tehdä tulee, niin rakkauden tähden minä kuitenkin mieluummin 
pyydän, ollen tämmöinen kuin olen, minä vanha Paavali, ja nyt myös Kristuksen 
Jeesuksen vanki - 

  - antamalla anteeksi voi osoittaa rakkautta 

2.Kor.2:7-9 ...niin että teidän päinvastoin ennemmin tulee antaa anteeksi ja lohduttaa, 
ettei hän ehkä menehtyisi liian suureen murheeseen. Sentähden minä kehoitan teitä, 
että päätätte ruveta osoittamaan rakkautta häntä kohtaan; sillä sitä varten minä 
kirjoitinkin, että saisin nähdä, kuinka te kestätte koetuksen, oletteko kaikessa 
kuuliaiset... 

  - musiikissa 

RAKKAUTESI TÄHDEN 

 

”Sinun rakkautesi tähden hylkään maailman. Sinun rakkautesi vuoksi jaksan kilvoittaa. 

Sun katseesi ristillä näin, et tuominnut, et syyttänyt! Vaan lahjaksi annoit uuden elämän." 

 

"Sun rakkautes määrää en ymmärrä, kuinka voit tällaista armahtaa? 

En ansaitse sun hellää hyvyyttäs, en ansaitse kuulua joukkoon pyhien." 

 

"Vaan armahdit mua kurjaa heikkoa, ja osoitit sä paikan mulle taivaassa! 

Tään lahjan tahdon kokonaan omistaa, se kallein aarteeni on nyt mun." 

 

"Nyt kiitosvirteni saan virittää. Sua kunnioittaa tahdon näin. 

Ja kerran siellä luonas laulaa saan laulun puhtaan, virren Karitsan."   

(San&säv: P.Kallio-08) 

       * laulu rakkaudesta 

Ps.45 Laulunjohtajalle. Korahilaisten virsi, rakkauslaulu. Lauletaan niin kuin 
"Liljat".   Sydämeni on tulvillaan kauniita sanoja. Minä lausun säkeeni kuninkaalle - 
olkoon kieleni kuin taitavan kirjurin kynä. Kuningas, olet kaunein ihmisten joukossa, 
sinun huulesi puhuvat suloisia sanoja. Siunatkoon Jumala sinua iäti! Vyötä miekka 
kupeellesi, sankari, pukeudu valtaan ja loistoon.  Nouse taisteluun totuuden ja 
oikeuden puolesta, aja köyhän asiaa. Tehköön oikea kätesi pelottavia tekoja. Olkoot 
nuolesi terävät, kansat alistukoot valtaasi, pettäköön vihollistesi rohkeus! Sinun 
valtaistuimesi on niin kuin Jumalan, se pysyy ikuisesti, sinun valtikkasi on oikeuden 
valtikka. Sinä rakastat oikeutta ja vihaat vääryyttä. Sen tähden Jumala, sinun 
Jumalasi, on nostanut sinut veljiesi joukosta ja voidellut sinut riemun öljyllä. 
Vaatteesi tuoksuvat mirhalta, aaloelta ja kassialta. Norsunluupalatseista kaikuu sinun 
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iloksesi kielisoitinten musiikki. Hovisi kaunistuksena on kuninkaiden tyttäriä, 
kuningatar seisoo oikealla puolellasi yllään Ofirin kultaa.  

     Kuule, tyttäreni, kuuntele neuvoani. Unohda kansasi, unohda isäsi suku. 
Sytyttäköön kauneutesi kuninkaan! Hän on sinun herrasi. Kumarru hänen eteensä, 
sinä Tyroksen prinsessa. Maan rikkaat pyrkivät lahjoillaan sinun suosioosi.  

     Kuninkaan tytär saapuu palatsiin kaikessa loistossaan, hänen vaatteensa ovat 
kullalla kirjotut. Juhlapuvussa hänet viedään kuninkaan eteen. Neidot, ystävättäret, 
seuraavat häntä. Heitä viedään riemusaatossa, he astuvat kuninkaan palatsiin.  

     Nouskoot sinun poikasi, kuningas, isiesi sijaan, saat asettaa heidät ruhtinaiksi 
maahasi. Minä säilytän nimesi polvesta polveen, ja sen tähden kansat ylistävät sinua 
nyt ja aina. 

       * laulan rakkaimmastani 

Jes.5:1  Minä laulan ystävästäni, laulan rakkaani laulun hänen viinitarhastaan. 
Ystävälläni oli viinitarha lihavalla vuorenrinteellä. 

       * rakkauslaulua kyllä kuunnellaan… 

Hes.33:32 Ja katso, sinä olet heille kuin rakkauslaulu, kauniisti laulettu ja hyvin 
soitettu: he sanojasi kyllä kuuntelevat, mutta eivät tee niitten mukaan. 

  - rakkausaterioillanne julkeasti kemuilevat 

Pasi Kallio: 

 

Lainaus IRT: 

Leeviläinen, Kehatin pojan Jisharin vanhin poika, huomattavan koorahilaisten leeviläissuvun kantaisä. 
Koorah nousi yhdessä Eliabin poikien Daatanin ja Abiramin kanssa kapinaan Moosesta vastaan tavoitellen 
pappeutta, ja kapinaan liittyi monia muitakin. Kapinanjohtajat saivat rangaistuksen, kun "maa avasi kitansa ja 
nielaisi heidät", 4Moos. 16:1-35. Koorahin pojat eivät kuitenkaan kuolleet, 26:11. Koska eräitä psalmeja 
sanotaan "koorahilaisten lauluiksi" tai "virsiksi", he luultavasti myös toimivat temppelilaulajina. 

Juud.1:11-12  Voi heitä, sillä he kulkevat Kainin tietä ja heittäytyvät palkan tähden 
Bileamin eksytykseen ja hukkuvat niskoitteluunsa niinkuin Koora! He likapilkkuina 
teidän rakkausaterioillanne julkeasti kemuilevat ja itseään kestitsevät. He ovat 
vedettömiä, tuulten ajeltavia pilviä, paljaita, syksyisiä puita, hedelmättömiä, kahdesti 
kuolleita, juurineen maasta reväistyjä, 
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IHMISTEN VÄLINEN RAKKAUS 

 

  - avioelämässä 

Kork.v.6:3 Minä olen rakkaani oma, ja rakkaani on minun - hän, joka paimentaa 
liljojen keskellä." 

       * älkää herätelkö rakkautta 

Kork.v.2:7  Minä vannotan teitä, te Jerusalemin tyttäret, gasellien tai kedon peurojen 
kautta: älkää herätelkö, älkää häiritkö rakkautta, ennenkuin se itse haluaa. 

       * rakkaus on kuin kuolema 

Kork.v.8:6-7  Pane minut sinetiksi sydämellesi, sinetiksi käsivarrellesi. Sillä rakkaus 
on väkevä kuin kuolema, tuima kuin tuonela on sen kiivaus, sen hehku on tulen hehku, 
on Herran liekki. Eivät suuret vedet voi rakkautta sammuttaa, eivät virrat sitä 
tulvaansa upottaa. Jos joku tarjoaisi kaikki talonsa tavarat rakkauden hinnaksi, häntä 
vain halveksuttaisiin." 

       * iloitse nuoruutesi vaimosta 

Snl.5:18 Olkoon sinun lähteesi siunattu, ja iloitse nuoruutesi vaimosta. Armas peura, 
suloinen vuorikauris - hänen rintansa sinua aina riemulla ravitkoot, hurmautuos alati 
hänen rakkaudestaan.  

Kork.v.1:2-4 Hän suudelkoon minua suunsa suudelmilla. Sillä sinun rakkautesi on 
suloisempi kuin viini. Suloinen on voiteittesi tuoksu, vuodatettu öljy on sinun nimesi; 
sentähden sinua nuoret naiset rakastavat. Vedä minut mukaasi, rientäkäämme! 
Kuningas on tuonut minut kammioihinsa. Me riemuitsemme ja iloitsemme sinusta, me 
ylistämme sinun rakkauttasi enemmän kuin viiniä; syystä he sinua rakastavat.  

Kork.v.1:13-16 Rakkaani on minulle mirhakimppu, joka rintojeni välissä lepää. 
Rakkaani on kooferkukka-terttu Een-Gedin viinitarhoista." "Katso, kaunis sinä olet, 
armaani; katso, kaunis olet, silmäsi ovat kyyhkyläiset." "Katso, kaunis sinä olet, 
rakkaani; kuinka suloinen, kuinka vihanta on vuoteemme!  

Kork.v.2:3-6 "Niinkuin omenapuu metsäpuitten keskellä, niin on minun rakkaani 
nuorukaisten keskellä; minä halajan istua sen varjossa, ja sen hedelmä on minun 
suussani makea. Hän on vienyt minut viinimajaan; rakkaus on hänen lippunsa minun 
ylläni. Vahvistakaa minua rypälekakuilla, virvoittakaa minua omenilla, sillä minä 
olen rakkaudesta sairas." Hänen vasen kätensä on minun pääni alla, ja hänen oikea 
kätensä halaa minua. 

Kork.v.2:8-11 Kuule! Rakkaani tulee! Katso, tuolla hän tulee hyppien vuorilla, kiitäen 
kukkuloilla. Rakkaani on gasellin kaltainen tai nuoren peuran. Katso, tuolla hän 
seisoo seinämme takana, katsellen ikkunasta sisään, kurkistellen ristikoista. Rakkaani 
lausuu ja sanoo minulle: "Nouse, armaani, sinä kaunoiseni, ja tule. Sillä katso, talvi 
on väistynyt, sateet ovat ohitse, ovat menneet menojaan. 

Kork.v.5:8 "Minä vannotan teitä, te Jerusalemin tyttäret: jos löydätte rakkaani, mitä 
hänelle sanotte? Sanokaa, että minä olen rakkaudesta sairas 

Kork.v.5:10 "Minun rakkaani on valkoinen ja punainen, kymmentä tuhatta jalompi. 

       * varjele rakkautta 
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Kork.v.2:15-3:10 Ottakaamme ketut kiinni, pienet ketut, jotka viinitarhoja turmelevat, 
sillä viinitarhamme ovat kukassa. Rakkaani on minun, ja minä hänen - hänen, joka 
paimentaa liljojen keskellä. Kunnes päivä viilenee ja varjot pakenevat, kiertele, 
rakkaani, kuin gaselli, kuin nuori peura tuoksuisilla vuorilla. Yöllä minä vuoteellani 
etsin häntä, jota minun sieluni rakastaa, minä etsin, mutta en löytänyt häntä. "Minä 
nousen ja kiertelen kaupunkia, katuja ja toreja, etsin häntä, jota minun sieluni 
rakastaa." Minä etsin, mutta en löytänyt häntä. tasivat minut vartijat, jotka kaupunkia 
kiertävät. "Oletteko nähneet häntä, jota minun sieluni rakastaa?" Tuskin olin kulkenut 
heidän ohitsensa, kun löysin hänet, jota minun sieluni rakastaa; minä tartuin häneen 
enkä hellittänyt hänestä, ennenkuin olin saattanut hänet äitini taloon, kantajani 
kammioon. Minä vannotan teitä, te Jerusalemin tyttäret, gasellien tai kedon peurojen 
kautta: älkää herätelkö, älkää häiritkö rakkautta, ennenkuin se itse haluaa. Mikä 
tuolla tulee erämaasta kuin savupatsaat, tuoksuten mirhalta ja suitsukkeelta, 
kaikkinaisilta kauppiaan hajujauheilta? Katso, siinä on Salomon kantotuoli ja sen 
ympärillä kuusikymmentä urhoa, Israelin urhoja, kaikki miekkamiehiä, sotaan 
harjoitettuja; jokaisella on miekka kupeellansa öitten kauhuja vastaan. Kuningas 
Salomo teetti itsellensä kantotuolin Libanonin puista. Sen patsaat hän teetti hopeasta, 
sen selustan kullasta, sen istuimen purppurasta; sisältä sen koristeli Jerusalemin 
tyttärien rakkaus. 

       * aviopuolisot kunnioittavat toistaan 

1.Piet.3:6-9  niin oli Saara kuuliainen Aabrahamille, kutsuen häntä herraksi; ja hänen 
lapsikseen te olette tulleet, kun teette sitä, mikä hyvää on, ettekä anna minkään 
itseänne peljättää. Samoin te, miehet, eläkää taidollisesti kukin vaimonne kanssa, 
niinkuin heikomman astian kanssa, ja osoittakaa heille kunnioitusta, koska he ovat 
elämän armon perillisiä niinkuin tekin; etteivät teidän rukouksenne estyisi. Ja lopuksi: 
olkaa kaikki yksimielisiä, helläsydämisiä, veljiä kohtaan rakkaita, armahtavaisia, 
nöyriä. Älkää kostako pahaa pahalla, älkää herjausta herjauksella, vaan päinvastoin 
siunatkaa; sillä siihen te olette kutsututkin, että siunauksen perisitte. 

       * rakkauden ylistystä:  

”Korkeaveisuu” on uudemmassa käännöksessä ”Laulujen laulut” 

Kork.v.8:14 "Riennä, rakkaani, kuin gaselli, kuin nuori peura balsamivuorille.  

       * vaimot taivuttivat epäjumalanpalvelukseen 

1.Kun.11:1-4 Mutta kuningas Salomolla oli paitsi faraon tytärtä monta muuta 
muukalaista vaimoa, joita hän rakasti: mooabilaisia, ammonilaisia, edomilaisia, 
siidonilaisia ja heettiläisiä, niiden kansain naisia, joista Herra oli sanonut 
israelilaisille: "Älkää yhtykö heihin, älköötkä hekään yhtykö teihin; he varmasti 
taivuttavat teidän sydämenne seuraamaan heidän jumaliansa." Näihin Salomo kiintyi 
rakkaudella. Hänellä oli seitsemänsataa ruhtinaallista puolisoa ja kolmesataa 
sivuvaimoa; ja hänen vaimonsa taivuttivat hänen sydämensä. Ja kun Salomo vanheni, 
taivuttivat hänen vaimonsa hänen sydämensä seuraamaan muita jumalia, niin ettei 
hän antautunut ehyin sydämin Herralle, Jumalallensa, niinkuin hänen isänsä 
Daavidin sydän oli ollut. 

       * lojaalisuudesta. 

1.Moos.20:13 Mutta kun Jumala lähetti minut kulkemaan pois isäni kodista, sanoin 
minä hänelle: 'Osoita minulle se rakkaus, että, mihin paikkaan ikinä tulemmekin, 
sanot minusta: hän on minun veljeni.' 
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       * toinen rakkaampi 

1.Moos.29:30-31  Jaakob yhtyi myös Raakeliin, ja Raakel oli hänelle rakkaampi kuin 
Lea. Näin Jaakob palveli Labanin luona vielä toiset seitsemän vuotta. Kun Herra 
huomasi, että Jaakob syrji Leaa, hän antoi Lean tulla raskaaksi, mutta Raakel pysyi 
lapsettomana. Niin Lea synnytti pojan, jolle hän antoi nimeksi Ruuben, sillä hän 
ajatteli: "Herra on nähnyt minun kurjuuteni.* Nyt mieheni alkaa rakastaa minua." 

       * pettäminen ja uskottomuus 

Snl.7:18-23 Tule, nauttikaamme lemmestä aamuun asti, riemuitkaamme rakkaudesta. 
Sillä mieheni ei ole kotona, hän meni matkalle kauas.Rahakukkaron hän otti 
mukaansa ja tulee kotiin vasta täydenkuun päiväksi." Hän taivutti hänet paljolla 
houkuttelullaan, vietteli liukkailla huulillansa: äkkiä hän lähti hänen jälkeensä, 
niinkuin härkä menee teuraaksi, niinkuin hullu jalkaraudoissa kuritettavaksi, niinkuin 
lintu kiiruhtaa paulaan; eikä tiennyt, että oli henkeänsä kaupalla, kunnes nuoli lävisti 
hänen maksansa.  

Ef.5:3 Mutta haureutta ja minkäänlaista saastaisuutta tai ahneutta älköön edes 
mainittako teidän keskuudessanne - niinkuin pyhien sopii - 

  - omaiset ovat rakkaita 

       * lasten ja vanhempien välinen rakkaus 

2.Aik.24:22 Sillä kuningas Jooas ei muistanut rakkautta, jota hänen isänsä Joojada 
oli hänelle osoittanut, vaan tappoi Joojadan pojan. Ja tämä sanoi kuollessaan: 
"Herra nähköön ja kostakoon." 

       * siunaa lapsiansa 

5.Moos.33:12 Benjaminista hän sanoi: "Herran rakkaana hän asuu hänen 
turvissansa; Herra suojelee häntä aina ja asuu hänen kukkulainsa välissä." 

  - annetaan rakkaille suosiota 

       * suosioon palvelustyön kautta 

1.Sam.16:21  Ja Daavid tuli Saulin luo ja rupesi palvelemaan häntä; ja hän tuli 
hänelle hyvin rakkaaksi ja pääsi hänen aseenkantajakseen. 

       * suosio ja rakkaus miellyttävyyden kautta 

Est.2:17 Ja Ester tuli kuninkaalle kaikkia muita naisia rakkaammaksi ja sai hänen 
edessään armon ja suosion ennen kaikkia muita neitsyitä, niin että tämä pani 
kuninkaallisen kruunun hänen päähänsä ja teki hänet kuningattareksi Vastin sijaan. 

  - ystävyys-suhteet 

       * henkensä ystävän edestä 

1.Sam.20:17 

 Ja Jonatan pyysi vielä Daavidiakin vannomaan heidän keskinäisen rakkautensa 
kautta, sillä hän rakasti Daavidia yhtä paljon kuin omaa henkeään. 

Joh.10:11 Minä olen se hyvä paimen. Hyvä paimen antaa henkensä lammasten 
edestä. 

Joh.15:13 Sen suurempaa rakkautta ei ole kenelläkään, kuin että hän antaa henkensä 
ystäväinsä edestä. 
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       * erottamattomat ja lujat suhteet 

2.Sam.1:23 Saul ja Joonatan, rakkaat ja armaat, olivat elämässä ja kuolemassa 
erottamattomat, olivat nopeammat kuin kotkat, leijonia väkevämmät. (Selvyyden 
vuoksi ote tarkemmasta käännöksestä:) Saul ja Joonatan, rakkaat ystävät, olivat 
elämässä ja kuolemassa erottamattomat, olivat nopeammat kuin kotkat, leijonia 
väkevämmät. (Jumalan Kansan Raamattu) 

       * rakkaus tuhoutuu 

2.Sam.13:15  Mutta sitten valtasi Amnonin ylen suuri vastenmielisyys häntä kohtaan: 
vastenmielisyys häntä kohtaan oli suurempi kuin rakkaus, jolla hän oli häntä 
rakastanut. Ja Amnon sanoi hänelle: "Nouse, mene tiehesi." 

       * rakastatko ystävää 

2.Sam.16:17 Absalom sanoi Huusaille: "Tälläinenkö on rakkautesi ystävääsi 
kohtaan? Miksi et mennyt ystäväsi kanssa?"  

Ps.109:4-5 Rakkauteni palkaksi he minua vainoavat, mutta minä ainoastaan rukoilen. 
He kostavat minulle hyvän pahalla ja rakkauteni vihalla. 

  - kuoleman suru 

       * läheisen kuolema koskettaa 

2.Sam.1:26 Minä suren sinua, veljeni Joonatan; sinä olit minulle ylen rakas. 
Rakkautesi oli minulle ihmeellisempi kuin naisen rakkaus. 

  - rakkautta on antaa myös anteeksi 

       * unohtaa menneet 

Snl.17:9  Joka rikkeen peittää, se rakkautta harrastaa; mutta joka asioita kaivelee, se 
erottaa ystävykset. 

1.Piet.4:8 Ennen kaikkea pysykää kestävinä keskinäisessä rakkaudessanne, sillä 
"rakkaus peittää paljotkin synnit". 

       * kääntää toisenkin posken, eikä kosta 

Room.12:19-21 Älkää itse kostako, rakkaani, vaan antakaa sijaa Jumalan vihalle, 
sillä kirjoitettu on: "Minun on kosto, minä olen maksava, sanoo Herra."Vaan "jos 
vihamiehelläsi on nälkä, ruoki häntä, jos hänellä on jano, juota häntä, sillä näin 
tehden sinä kokoat tulisia hiiliä hänen päänsä päälle." Älä anna pahan itseäsi voittaa, 
vaan voita sinä paha hyvällä.   

       * osoittakaa rakkautta ja lohduttakaa 

2.Kor.2:5-10 Mutta jos eräs on tuottanut murhetta, ei hän ole tuottanut murhetta 
minulle, vaan teille kaikille, jossakin määrin, etten liikaa sanoisi. Semmoiselle riittää 
se rangaistus, minkä hän useimmilta on saanut; niin että teidän päinvastoin ennemmin 
tulee antaa anteeksi ja lohduttaa, ettei hän ehkä menehtyisi liian suureen murheeseen. 
Sentähden minä kehoitan teitä, että päätätte ruveta osoittamaan rakkautta häntä 
kohtaan; sillä sitä varten minä kirjoitinkin, että saisin nähdä, kuinka te kestätte 
koetuksen, oletteko kaikessa kuuliaiset. Mutta kenelle te jotakin anteeksi annatte, sille 
minäkin; sillä mitä minä olen anteeksi antanut - jos minulla on ollut jotakin anteeksi-
annettavaa - sen olen anteeksi antanut teidän tähtenne Kristuksen kasvojen edessä, 
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  - rakkaus Jumalan työntekijöitä kohtaan 

       * lähettää apujoukkoja tarpeentullen 

Apt.15:25 niin me olemme yksimielisesti nähneet hyväksi valita miehiä ja lähettää 
heidät teidän tykönne rakkaiden veljiemme Barnabaan ja Paavalin kanssa,  

Kol.4:9 ja myös Onesimuksen, uskollisen ja rakkaan veljen, joka on teikäläisiä; he 
ilmoittavat teille, kuinka täällä kaikki on. 

       * rakkauden Hengessä auttamista / rukoilemista 

Room.15:30 Mutta minä kehotan teitä, veljet, Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta 
ja Hengen rakkauden kautta auttamaan minua taistelussani, rukoilemalla minun 
puolestani Jumalaa, 

       * osoitatte heille rakkauttanne 

2.Kor.8:24 Kun te siis osoitatte heille rakkauttanne ja näytätte todeksi sen, mistä me 
olemme teitä kehuneet, niin teette sen seurakuntien edessä.  

Filem.1:1 Paavali, Kristuksen Jeesuksen vanki, ja veli Timoteus rakkaalle 
Filemonille, työtoverillemme, 

       * pidätte heitä erityisen rakkaina 

1.Tess.5:12-13 Mutta me pyydämme teitä, veljet, antamaan tunnustuksenne niille, 
jotka tekevät työtä teidän keskuudessanne ja ovat teidän johtajanne Herrassa ja 
neuvovat teitä, sekä pitämään heitä erinomaisen rakkaina heidän työnsä tähden. 
Eläkää rauhassa keskenänne.  

Filem.1:16 ei enää orjana, vaan orjaa enempänä: rakkaana veljenä, ylen rakkaana jo 
minulle, kuinka paljoa enemmän sitten sinulle, sekä ihmisenä että Herran omana! 

       * rakkaus kaikkia pyhiä kohtaan 

Ef.1:15-19 Sentähden, kun kuulin siitä uskosta, joka teillä on Herrassa Jeesuksessa, 
ja teidän rakkaudestanne kaikkia pyhiä kohtaan, en minäkään lakkaa kiittämästä 
teidän tähtenne, kun muistelen teitä rukouksissani, anoen, että meidän Herramme 
Jeesuksen Kristuksen Jumala, kirkkauden Isä, antaisi teille viisauden ja ilmestyksen 
Hengen hänen tuntemisessaan ja valaisisi teidän sydämenne silmät, että tietäisitte, 
mikä on se toivo, johon hän on teidät kutsunut, kuinka suuri hänen perintönsä 
kirkkaus hänen pyhissään ja mikä hänen voimansa ylenpalttinen suuruus meitä 
kohtaan, jotka uskomme -  

 

Kol.1:4 sillä me olemme saaneet kuulla teidän uskostanne Kristuksessa Jeesuksessa ja 
rakkaudesta, mikä teillä on kaikkia pyhiä kohtaan; 
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IHMINEN RAKASTAA JUMALAA 

 

  - meidän tulee rakastaa Jumalaa 

 

       * Jumala tuskastuu rakkaudettomuuteemme 

Hoos.6:3-4 Niin tuntekaamme, pyrkikäämme tuntemaan Herra: hänen nousunsa on 
varma kuin aamurusko, hän tulee meille kuin sade, kuin kevätsade, joka kostuttaa 
maan. Mitä on minun tehtävä sinulle, Efraim, mitä on minun tehtävä sinulle, Juuda, 
kun teidän rakkautenne on kuin aamun pilvi, kuin varhain haihtuva kaste? 

  - rakkaus Poikansa valtakuntaan 

Kol.1:12-14  kiittäen Isää, joka on tehnyt teidät soveliaiksi olemaan osalliset siitä 
perinnöstä, mikä pyhillä on valkeudessa, häntä, joka on pelastanut meidät pimeyden 
vallasta ja siirtänyt meidät rakkaan Poikansa valtakuntaan. Hänessä meillä on 
lunastus, syntien anteeksisaaminen, 

  - rakkaus epäjumaliin johtaa häpeään 

Jes.44:9 Jumalankuvien tekijät ovat turhia kaikki tyynni, eivätkä nuo heidän 
rakkaansa mitään auta; niiden todistajat eivät näe eivätkä tiedä mitään, ja niin he 
joutuvat häpeään.  

Jer.11:12-15 Ja jos Juudan kaupungit ja Jerusalemin asukkaat menevät ja huutavat 
niitä jumalia, joille he ovat uhreja polttaneet, niin ne eivät heitä pelasta heidän 
onnettomuutensa aikana. Sillä yhtä paljon kuin sinulla on kaupunkeja, on sinulla, 
Juuda, jumalia, ja yhtä paljon kuin Jerusalemissa on katuja, te olette pystyttäneet 
alttareja häpeäjumalalle, alttareja polttaaksenne uhreja Baalille. Mutta sinä älä 
rukoile tämän kansan puolesta, älä kohota heidän puolestaan huutoa ja rukousta, sillä 
en minä kuule, kun he minua avuksi huutavat onnettomuutensa tähden.  

Mitä tekee minun rakkaani minun temppelissäni? Juoniako punoo? Ottavatko 
mahtimiehet, ottaako uhriliha sinusta pois pahuutesi -silloin sinä riemuitsisit! 

  -  mikä kylmentää rakkautemme Jumalaan 

        * laittomuuden teot 

Matt.24:12 Ja sentähden, että laittomuus pääsee valtaan, kylmenee useimpien 
rakkaus. 

        * kaikkinainen pahuus vallannut sydämen 

Room.1:28-32  Ja niinkuin heille ei kelvannut pitää kiinni Jumalan tuntemisesta, niin 
Jumala hylkäsi heidät heidän kelvottoman mielensä valtaan, tekemään sopimattomia. 
He ovat täynnänsä kaikkea vääryyttä, pahuutta, ahneutta, häijyyttä, täynnä kateutta, 
murhaa, riitaa, petosta, pahanilkisyyttä; ovat korvaankuiskuttelijoita, panettelijoita, 
Jumalaa vihaavaisia, väkivaltaisia, ylpeitä, kerskailijoita, pahankeksijöitä, 
vanhemmilleen tottelemattomia, vailla ymmärrystä, luotettavuutta, rakkautta ja 
laupeutta; jotka, vaikka tuntevat Jumalan vanhurskaan säädöksen, että ne, jotka 
senkaltaisia tekevät, ovat kuoleman ansainneet, eivät ainoastaan itse niitä tee, vaan 
vieläpä osoittavat hyväksymistä niille, jotka niitä tekevät. 
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        * oma etu etusijalla 

Luuk.20:13-14 

 Niin viinitarhan herra sanoi: 'Mitä minä teen? Minä lähetän rakkaan poikani; häntä 
he kaiketi kavahtavat.' Mutta kun viinitarhurit näkivät hänet, neuvottelivat he 
keskenään ja sanoivat: 'Tämä on perillinen; tappakaamme hänet, että perintö tulisi 
meidän omaksemme.' 

 - Jumalan rakkaus ihmisessä 

       * Jumala tietää, onko meissä Hänen rakkautensa 

Joh.5:42 mutta minä tunnen teidät, ettei teillä ole Jumalan rakkautta itsessänne. 

       * paetkaa epäjumalan palvelusta 

1.Kor.10:14  Sentähden, rakkaani, paetkaa epäjumalanpalvelusta. 

       * koetus rakkauden kestävyydestä 

2.Kor.8:8 En sano tätä käskeäkseni vaan koetellakseni teidän rakkauttanne aitoutta 
kertomalla toisten innosta. 

 

IHMINEN RAKASTAA JUMALAN SANAA 

 

  - Jumalan antamat käskyt rakkaita 

Ps.119:47-48 Minä iloitsen sinun käskyistäsi, jotka ovat minulle rakkaat. Minä 
kohotan käteni sinun käskyjesi puoleen, jotka ovat minulle rakkaat, ja tutkistelen sinun 
säädöksiäsi.  

2.Joh.1:6 Ja tämä on rakkaus, että me vaellamme hänen käskyjensä mukaan. Tämä on 
käsky, että teidän, niinkuin olette alusta kuulleet, tulee siinä vaeltaa. 

       * käskyn määrä; rakkaus puhtaasta sydämestä 

1.Tim.1:5 Mutta käskyn päämäärä on rakkaus, joka tulee puhtaasta sydämestä ja 
hyvästä omastatunnosta ja vilpittömästä uskosta. 

  - rakkautta totuuteen 

Joh.16:13-14 Mutta kun hän tulee, totuuden Henki, johdattaa hän teidät 
kaikkeen totuuteen. Sillä se, mitä hän puhuu, ei ole hänestä itsestään; 
vaan minkä hän kuulee, sen hän puhuu, ja tulevaiset hän teille julistaa.  
Hän on minut kirkastava, sillä hän ottaa minun omastani ja julistaa 
teille.  

Ef.6:14 Seiskää lujina! Kiinnittäkää vyöksenne totuus, pukeutukaa 
vanhurskauden haarniskaan. 

 2.Tess.2:10-11 ja kaikilla vääryyden viettelyksillä niille, jotka joutuvat kadotukseen, 
sentähden etteivät ottaneet vastaan rakkautta totuuteen, voidaksensa pelastua. Ja 
sentähden Jumala lähettää heille väkevän eksytyksen, niin että he uskovat valheen,  

2.Tess.2:13-15 Mutta me olemme velvolliset aina kiittämään Jumalaa 
teidän tähtenne, veljet, te Herran rakastetut, sentähden että Jumala 
alusta alkaen valitsi teidät pelastukseen Hengen pyhityksessä ja uskossa 
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totuuteen. Siihen hän on myös kutsunut teidät meidän evankeliumimme 
kautta, omistamaan meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen 
kirkkauden. Niin seisokaa siis, veljet, lujina ja pitäkää kiinni niistä 
opetuksista, joita olette oppineet joko meidän puheestamme tai 
kirjeestämme., 

  - rakastaa Herran kuritusta 

Ps.141:5 Lyököön minua vanhurskas: se on rakkautta; kurittakoon hän minua: se on 
öljyä minun päähäni, siitä minun pääni älköön kieltäytykö. Sillä vielä vähän aikaa, 
niin minun rukoukseni täyttyy, mutta heidän käy pahoin. 

  - opetusta rakkauden pohjalta 

1.Kor.4:14 En kirjoita tätä häväistäkseni teitä, vaan niinkuin rakkaita lapsiani 
neuvoen.  

2.Kor.2:4 Sillä suuressa sydämen ahdistuksessa ja hädässä minä kirjoitin teille monin 
kyynelin, en sitä varten, että te murheellisiksi tulisitte, vaan että tuntisitte sen 
erinomaisen rakkauden, joka minulla on teihin.  

2.Kor.12:19 Olette kai jo kauan sitten luulleet, että me puolustaudumme teidän 
edessänne. Jumalan edessä, Kristuksessa me puhumme; mutta kaikki teille 
rakennukseksi, rakkaani.  

Fil.2:12-13 Siis, rakkaani, samoin kuin aina olette olleet kuuliaiset, niin ahkeroikaa, 
ei ainoastaan niinkuin silloin, kun minä olin teidän tykönänne, vaan paljoa enemmän 
nyt, kun olen poissa, pelolla ja vavistuksella, että pelastuisitte; sillä Jumala on se, 
joka teissä vaikuttaa sekä tahtomisen että tekemisen, että hänen hyvä tahtonsa 
tapahtuisi. 

Jaak.1:6 Älkää eksykö, rakkaat veljeni. 

1.Piet.2:11 Rakkaani, niinkuin outoja ja muukalaisia minä kehoitan teitä pidättymään 
lihallisista himoista, jotka sotivat sielua vastaan,  

1.Piet.4:12-13 Rakkaani, älkää oudoksuko sitä hellettä, jossa olette ja joka on teille 
koetukseksi, ikäänkuin teille tapahtuisi jotakin outoa, vaan iloitkaa, sitä myöten kuin 
olette osallisia Kristuksen kärsimyksistä, että te myös hänen kirkkautensa 
ilmestymisessä saisitte iloita ja riemuita.  

2.Piet.3:14-15 Sentähden, rakkaani, pyrkikää tätä odottaessanne siihen, että teidät 
havaittaisiin tahrattomiksi ja nuhteettomiksi, rauhassa, hänen edessänsä; ja lukekaa 
meidän Herramme pitkämielisyys pelastukseksi, josta myös meidän rakas veljemme 
Paavali hänelle annetun viisauden mukaan teille on kirjoittanut; 

       * emme suvaitse pöyhkeyttä 

1.kor.4:18-21  Muutamat teistä ovat paisuneet pöyhkeiksi, aivan niinkuin minä en 
tulisikaan teidän tykönne. Mutta minä tulen pian teidän tykönne, jos Herra tahtoo, ja 
silloin minä otan selon, en noiden pöyhkeiden sanoista, vaan voimasta. Sillä Jumalan 
valtakunta ei ole sanoissa, vaan voimassa. Kummanko tahdotte? Tulenko luoksenne 
vitsa kädessä vaiko rakkaudessa ja sävyisyyden hengessä? 

       * olkaa innokkaat Herran työssä 

1.Kor.15:58 Sentähden, rakkaat veljeni, olkaa lujat, järkähtämättömät, aina innokkaat 
Herran työssä, tietäen, että teidän vaivannäkönne ei ole turha Herrassa. 
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       * jotkut julistavat kateudesta… 

Fil.1:15-18 Muutamat tosin julistavat Kristusta kateudestakin ja riidan halusta, mutta 
toiset hyvässä tarkoituksessa: nämä tekevät sitä rakkaudesta, koska tietävät, että 
minut on pantu evankeliumia puolustamaan, nuo toiset taas julistavat Kristusta 
itsekkyydestä, epäpuhtaalla mielellä, luullen tuottavansa minulle murhetta 
kahleissani. Vaan mitäpä tuosta, kunhan Kristusta vain tavalla tai toisella julistetaan, 
joko näön vuoksi tai totuudessa! Ja siitä minä iloitsen, ja olen vastakin iloitseva. 

       * rakkaudenlahjojen viemistä 

1.Kor.16:3 Mutta kun olen saapunut teidän tykönne, lähetän minä ne henkilöt, jotka 
siihen sopiviksi katsotte, kirjeet mukanaan, viemään teidän rakkaudenlahjanne 
Jerusalemiin; 

2.Kor.8:19 ja jonka seurakunnat vielä sen lisäksi myös ovat valinneet 
matkatoveriksemme viemään tätä rakkauden lahjaa, joka on meidän 
toimitettavanamme itse Herran kunniaksi ja oman alttiutemme osoitukseksi. 

 

       * emme anna aihetta pahennukselle 

2.Kor.6:3-10 Me emme missään kohden anna aihetta pahennukseen, ettei virkaamme 
moitittaisi, vaan kaikessa me osoittaudumme Jumalan palvelijoiksi: suuressa 
kärsivällisyydessä, vaivoissa, hädissä, ahdistuksissa, ruoskittaessa, vankeudessa, 
meteleissä, vaivannäöissä, valvomisissa, paastoissa; puhtaudessa, tiedossa, 
pitkämielisyydessä, ystävällisyydessä, Pyhässä Hengessä, vilpittömässä rakkaudessa, 
totuuden sanassa, Jumalan voimassa, vanhurskauden sota-aseet oikeassa kädessä ja 
vasemmassa; kunniassa ja häpeässä, pahassa maineessa ja hyvässä, villitsijöinä ja 
kuitenkin totta puhuvina, tuntemattomina ja kuitenkin hyvin tunnettuina; 
kuolemaisillamme, ja katso, me elämme, kuritettuina emmekä kuitenkaan tapettuina, 
murheellisina, mutta aina iloisina, köyhinä, mutta kuitenkin monia rikkaiksi tekevinä, 
mitään omistamatta, mutta kuitenkin omistaen kaiken. 

       * puhdistautuen pyhityksen täydelliseksi 

2.Kor.7:1 Koska meillä siis on nämä lupaukset, rakkaani, niin puhdistautukaamme 
kaikesta lihan ja hengen saastutuksesta, saattaen pyhityksemme täydelliseksi Jumalan 
pelossa. 

       * uskovaisten esikuvana rakkaudessa… 

1.Tim:4:12-13 Älköön kukaan nuoruuttasi katsoko ylen, vaan ole sinä uskovaisten 
esikuva puheessa, vaelluksessa, rakkaudessa, uskossa, puhtaudessa. Lue, kehoita ja 
opeta ahkerasti, kunnes minä tulen. 

       * älkää jokaista henkeä uskoko 

1.Joh.4:1 Rakkaani, älkää jokaista henkeä uskoko, vaan koetelkaa henget, ovatko ne 
Jumalasta; sillä monta väärää profeettaa on lähtenyt maailmaan.  

3.Joh.1:11 Rakkaani, älä seuraa pahaa, vaan hyvää. Joka hyvin tekee, se on 
Jumalasta; joka pahoin tekee, se ei ole Jumalaa nähnyt. 
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JUMALA KUTSUU JA KEHOITTAA RAKKAUTEEN 

 

  - Tavoittele rakkautta, kärsivällisyyttä, hiljaisuutta 

1.Tim.6:10-11 Sillä rahan himo on kaiken pahan juuri; sitä haluten monet ovat 
eksyneet pois uskosta ja lävistäneet itsensä monella tuskalla. Mutta sinä, Jumalan 
ihminen, pakene semmoista, ja tavoita vanhurskautta, jumalisuutta, uskoa, rakkautta, 
kärsivällisyyttä, hiljaisuutta.  

2.Piet1:5-7 niin pyrkikää juuri sentähden kaikella ahkeruudella osoittamaan 
uskossanne avuja, avuissa ymmärtäväisyyttä, ymmärtäväisyydessä itsenne 
hillitsemistä, itsenne hillitsemisessä kärsivällisyyttä, kärsivällisyydessä jumalisuutta, 
jumalisuudessa veljellistä rakkautta, veljellisessä rakkaudessa yhteistä rakkautta. 

  - Valittu olemaan rakkaudessa 

Ef.1:4-7 niinkuin hän ennen maailman perustamista oli hänessä valinnut meidät 
olemaan pyhät ja nuhteettomat hänen edessään, rakkaudessa, edeltäpäin määräten 
meidät lapseuteen, hänen yhteyteensä Jeesuksen Kristuksen kautta, hänen oman 
tahtonsa mielisuosion mukaan, sen armonsa kirkkauden kiitokseksi, minkä hän on 
lahjoittanut meille siinä rakastetussa, jossa meillä on lunastus hänen verensä kautta, 
rikkomusten anteeksisaaminen, hänen armonsa rikkauden mukaan.  

Jaak.2:5 Kuulkaa, rakkaat veljeni. Eikö Jumala ole valinnut niitä, jotka maailman 
silmissä ovat köyhiä, olemaan rikkaita uskossa ja sen valtakunnan perillisiä, jonka 
hän on luvannut niille, jotka häntä rakastavat? 

  - Pukeutukaa rakkauteen 

Kol.3:12-14 Pukeutukaa siis te, jotka olette Jumalan valituita, pyhiä ja rakkaita, 
sydämelliseen armahtavaisuuteen, ystävällisyyteen, nöyryyteen, sävyisyyteen, 
pitkämielisyyteen, kärsikää toinen toistanne ja antakaa toisillenne anteeksi, jos 
kenellä on moitetta toista vastaan. Niinkuin Herrakin on antanut teille anteeksi, niin 
myös te antakaa. Mutta kaiken tämän lisäksi pukeutukaa rakkauteen, mikä on 
täydellisyyden side. 

       * pukeutua rakkauden haarniskaan 

1.tess.5:8 Mutta me, jotka olemme päivän lapsia, olkaamme raittiit, ja olkoon 
pukunamme uskon ja rakkauden haarniska ja kypärinämme pelastuksen toivo. 

  - juurtuneina Kristuksen rakkauteen 

Ef.3:18-19 niin että te, rakkauteen juurtuneina ja perustuneina, voisitte kaikkien 
pyhien kanssa käsittää, mikä leveys ja pituus ja korkeus ja syvyys on, ja oppia 
tuntemaan Kristuksen rakkauden, joka on kaikkea tietoa ylempänä; että tulisitte 
täyteen Jumalan kaikkea täyteyttä. 

  - totuutta noudattaen kasvaisimme Kristukseen 

Ef.4:15-16 vaan että me, totuutta noudattaen rakkaudessa, kaikin tavoin kasvaisimme 
häneen, joka on pää, Kristus, josta koko ruumis, yhteen liitettynä ja koossa pysyen 
jokaisen jänteensä avulla, kasvaa rakentuakseen rakkaudessa sen voiman määrän 
mukaan, mikä kullakin osalla on. 

  - vaeltakaa rakkaudessa 
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Ef.5:1-2 Olkaa siis Jumalan seuraajia, niinkuin rakkaat lapset, ja vaeltakaa 
rakkaudessa, niinkuin Kristuskin rakasti teitä ja antoi itsensä meidän edestämme 
lahjaksi ja uhriksi, Jumalalle "suloiseksi tuoksuksi."  

Fil.4:1 Sentähden, rakkaat ja ikävöidyt veljeni, te minun iloni ja kruununi, seisokaa 
näin Herrassa lujina, rakkaat! 

  - olkaa raittiit rakkaudessa 

Tit.2:1-5 Mutta sinä puhu sitä, mikä terveeseen oppiin soveltuu: vanhat miehet olkoot 
raittiit, arvokkaat, siveät ja uskossa, rakkaudessa ja kärsivällisyydessä terveet; niin 
myös vanhat naiset olkoot käytöksessään niinkuin pyhien sopii, ei panettelijoita, ei 
paljon viinin orjia, vaan hyvään neuvojia, voidakseen ohjata nuoria vaimoja 
rakastamaan miehiänsä ja lapsiansa, olemaan siveitä, puhtaita, kotinsa hoitajia, 
hyviä, miehilleen alamaisia, ettei Jumalan sana pilkatuksi tulisi. 

  - pysyä rakkaudessa 

1.Tim:2:13 Mutta hän on pelastuva lastensynnyttämisen kautta, jos hän pysyy uskossa 
ja rakkaudessa ja pyhityksessä ynnä siveydessä.  

Hepr.13:1 Pysyköön veljellinen rakkaus. 

Juud.1:20-21 Mutta te, rakkaani, rakentakaa itseänne pyhimmän uskonne 
perustukselle, rukoilkaa Pyhässä Hengessä ja pysyttäkää niin itsenne Jumalan 
rakkaudessa, odottaessanne meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen laupeutta 
iankaikkiseksi elämäksi.  

Ilm.2:4 Mutta se minulla on sinua vastaan, että olet hyljännyt ensimmäisen 
rakkautesi. 

  - harrasta vanhurskautta, uskoa, rakkautta, rauhaa 

2.Tim.2:22 Pakene nuoruuden himoja, harrasta vanhurskautta, uskoa, rakkautta, 
rauhaa niiden kanssa, jotka huutavat avuksensa Herraa puhtaasta sydämestä. 

  - rohkaistaan toinen toistamme rakkauteen 

Hepr.10:24 ja valvokaamme toinen toistamme rohkaisuksi toisillemme rakkauteen ja 
hyviin tekoihin 

 

IHMISEN KOHTALO TAI ASEMA 

 

  - ei tiedä, kohtaako rakkautta vai vihaa 

Saarn.9:1-2 Kaiken tämän olen ottanut sydämelleni, tätä punninnut mielessäni: millä 
tavoin hurskaat ja viisaat ja heidän tekonsa ovat Jumalan kädessä. Ei ihminen itse 
tiedä, käykö hän kohti vihaa vai rakkautta. Kaikki, mikä hänen eteensä tulee, on 
turhuutta, 2. koska kaikkien kohtalo on sama: niin jumalisen kuin jumalattoman, niin 
hyvän kuin pahan, puhtaan ja saastaisen, uhraajan ja sen joka ei uhraa. Hyvän käy 
samoin kuin syntisen, valan vannojan samoin kuin vannomista karttavan. 

  - nauti rakkaudesta elämäsi aikana 

Saarn.9:5-10 Sillä elävät tietävät, että heidän on kuoltava, mutta kuolleet eivät tiedä 
mitään, eikä heillä ole paikkaa, vaan heidän muistonsa on unhotettu.  
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Myös heidän rakkautensa, vihansa ja intohimonsa on jo aikoja mennyt, eikä heillä ole 
milloinkaan enää osaa missään, mitä tapahtuu auringon alla. Tule siis, syö leipäsi 
ilolla ja juo viinisi hyvillä mielin, sillä jo aikaa on Jumala hyväksynyt nuo tekosi. 
Vaatteesi olkoot aina valkeat, ja öljy älköön puuttuko päästäsi. Nauti elämää vaimon 
kanssa, jota rakastat, kaikkina turhan elämäsi päivinä, jotka Jumala on sinulle 
antanut auringon alla - kaikkina turhina päivinäsi, sillä se on sinun osasi elämässä ja 
vaivannäössäsi, jolla vaivaat itseäsi auringon alla. Tee kaikki, mitä voimallasi 
tehdyksi saat, sillä ei ole tekoa, ei ajatusta, ei tietoa eikä viisautta tuonelassa, jonne 
olet menevä. 

  - jumalattomuudesta 

Jer.12:6-7 Sillä omat veljesikin ja isäsi huone ovat petolliset sinua kohtaan, hekin 
huutavat täyttä kurkkua selkäsi takana. Älä usko heitä, vaikka he sinua ystävällisesti 
puhuttelevat. Minä olen jättänyt huoneeni, hyljännyt perintöosani; olen antanut 
sieluni rakkaimman hänen vihollistensa käsiin.  

2.Tim.3:1-5 Mutta tiedä se, että viimeisinä päivinä on tuleva vaikeita aikoja. Sillä 
ihmiset ovat silloin itserakkaita, rahanahneita, kerskailijoita, ylpeitä, herjaajia, 
vanhemmilleen tottelemattomia, kiittämättömiä, epähurskaita, rakkaudettomia, 
epäsopuisia, panettelijoita, hillittömiä, raakoja, hyvän vihamiehiä, pettureita, 
väkivaltaisia, pöyhkeitä, hekumaa enemmän kuin Jumalaa rakastavia; heissä on 
jumalisuuden ulkokuori, mutta he kieltävät sen voiman. Senkaltaisia karta. 

  - elämää rakastava varjelkoon kielensä vilpistä 

1.Piet.3:10 Sillä: "joka tahtoo rakastaa elämää ja nähdä hyviä päiviä, varjelkoon 
kielensä pahasta ja huulensa vilppiä puhumasta, 

  - älkää rakastako maailmaa ja mikä maailmassa on 

1.Joh.2:15-17 

Älkää rakastako maailmaa älkääkä sitä, mikä maailmassa on. Jos joku maailmaa 
rakastaa, niin Isän rakkaus ei ole hänessä. Sillä kaikki, mikä maailmassa on, lihan 
himo, silmäin pyyntö ja elämän korskeus, se ei ole Isästä, vaan maailmasta. Ja 
maailma katoaa ja sen himo; mutta joka tekee Jumalan tahdon, se pysyy 
iankaikkisesti. 
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"Rakkautta vailla" (1.Joh.4:10) 
 
(Pasin Palstat teksti nro 37: http://www.pasikallio.fi/PDF/Rakkautta_vailla.pdf) 

 
"Hän rakasti ensin" - on sana Raamatussa, jota ajattelen usein. Käyttäytymismallina juuri tämän seikan on hyvä 
meidän jokaisen omaksua. Ollessamme vailla rakkautta missä tahansa yhteisössä, voimme ainakin ajatella 
mahdollisuuksia sille, että osoittaisimme itse rakkautta, hyväksyntää ja välittämistä. Onhan vanhan sanan parren 
mukaan niin, että ”kuinka metsään huudat, niin se myös vastaa.” Samaa vuorovaikutteisuutta tukee Raamatun ajatus; 
”Älkää eksykö, Jumala ei salli itseänsä pilkata; sillä mitä ihminen kylvää, sitä hän myös niittää.” (Gal.6:6) 
 
Miten rakkaus ilmenee? 
Rakkauden ominaisuuksista voimme lukea Raamatusta:  
"Rakkaus on kärsivällinen, rakkaus on lempeä. Rakkaus ei kadehdi, ei kersku, ei pöyhkeile, ei käyttäydy 
sopimattomasti, ei etsi omaa etuaan, ei katkeroidu, ei muistele kärsimäänsä pahaa…” (1.Kor.13:4-5) 
En halua tässä jaotella rakkautta perinteisesti, vaan luonnehtisin rakkautta kahdella tapaa: Rakkautta puheessa ja 
rakkautta teoissa.  
”Lapsukaiset, älkäämme rakastako sanalla tai kielellä, vaan teossa ja totuudessa.” (1.Joh.3:18) 
Sanat ovat usein tärkeässä roolissa rakkauden osoittamisessa, mutta elleivät sanat kohtaa todellisuutta teoissa, jäävät 
ne lopulta tyhjäksi ja merkityksettömäksi. 
Vaimoni kanssa sanomme toisillemme harvoin rakastavamme toisiamme, mutta silti tiedämme rakastavamme. Se on 
tietoisuutta, joka nousee teoista. Kun sitten jossain kiperässä tilanteessa vaimoni sanoi rakastavansa minua - yllätyin, 
kuinka syvältä se "kouraisi." Sana, jota ei ollut heitelty "liian keveästi," löysi oman paikkansa kuin rakkaudessa tehty 
teko. Syntyi "teon sana," merkityksellinen, toimiva, vaikuttava ja voimakas ele. - Sanan ja teon suhde täytyisikin siis 
pitää hyvässä "balanssissa." 
 
Ilman rakkautta olemme hyödyttömiä. Voimme vain kuvitella perheen keskellä rakkaudettomuuden vaikutuksia. Silloin 
valintamme, sanamme ja Tekomme ovat itsekkäitä ja julmia. Hengellisellä rintamalla Paavali näki tämän 
rakkaudettomuuden niin tuhoisaksi, että hän tuomitsi sen täysin tyhjäksi: 
”Vaikka minä puhuisin ihmisten ja enkelien kielillä mutta minulta puuttuisi rakkaus, olisin vain kumiseva vaski tai 
helisevä symbaali. Vaikka minulla olisi profetoimisen lahja, vaikka tuntisin kaikki salaisuudet ja kaiken tiedon ja vaikka 
minulla olisi kaikki usko, niin että voisin siirtää vuoria, mutta minulta puuttuisi rakkaus, en olisi mitään. Vaikka jakaisin 
kaiken omaisuuteni nälkää näkeville ja vaikka antaisin polttaa itseni tulessa mutta minulta puuttuisi rakkaus, en sillä 
mitään voittaisi.” (1.Kor.1:3) 
 
Mistä saamme lääkkeen rakkaudettomuuteen? 
On totta, ettemme omassa omahyväisessä lihallisuudessamme osaa rakastaa niin kuin Jumala rakastaa ihmistä, mutta 
voimme toki Kääntyä Jumalan puoleen. Hän on voima elämässämme. 
”Minä rakastan Sinua, Herra, Sinä olet minun voimani.” (Ps.18:2) 
Myös Raamatun kehotus täyttymään Hengellä - sisältää lupauksen rakkaudesta: 
”Mutta toivo ei saata häpeään; sillä Jumalan rakkaus on vuodatettu meidän sydämiimme Pyhän Hengen kautta, joka 
on meille annettu.” (Room.5:5) 
Voimme siis antaa Jumalan vaikuttaa meissä tahtomista ja tekemistä. Sen sijaan, että pitäisimme vain kauniita 
puheita rakkaudesta, voisimme itse todella osallistua rakkauden tekoihin Jumalan Pyhän Hengen vaikutuksessa ja 
täyteydessä. Voit lukea Raamatustasi, mitä kaikkea Pyhä Henki saa aikaan sinussa: (Gal:5:22) 
Kristinusko ja jumalisuus aidoimmillaan ohjaavatkin ihmistä rakastamaan Jumalaa ja lähimmäistään. 
”Ja Herra ohjatkoon teidän sydämenne Jumalan rakkauteen ja Kristuksen kärsivällisyyteen.” (2.Tess.3:5) 
Ja saadessamme osaksemme Jumalan suurta armoa, opimme myös itse kohtelemaan kanssamatkaajiamme rakastaen 
ja armahtaen. 
”ja meidän Herramme armo oli ylen runsas, vaikuttaen uskoa ja rakkautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa.” 
(1.Tim.1:14) ”Veljellisestä rakkaudesta ei ole tarvis teille kirjoittaa; sillä itse te olette Jumalalta oppineet rakastamaan 
toisianne.”  (1.Tess.4:9) Edelleen voimme kulkea kohti rakkautta pyrkimällä siihen Raamatun kehotuksen mukaan:  
”…pyri tasapuolisuuteen, uskoon, rakkauteen” (2.Tim.2:22) - Ja edelleen: ”Tavoitelkaa rakkautta…” (1.Kor.14:1) 
 
Missä voimme rakastaa toistamme? 
Näemme Jumalan rakkauden siinä, että Hän rakasti meitä tehden suuria palveluksia koko ihmiskunnalle. 
Jäljitellessämme ja pyrkiessämme tähän ”jumaliseen” rakkauteen, saamme myös palvella toinen toistamme: 
 
”Teidät on kutsuttu vapauteen, veljet. Mutta älkää tämän vapauden varjolla päästäkö itsekästä luontoanne valloilleen, 
vaan rakastakaa ja palvelkaa toisianne. Lain kaikki käskyt on pidetty, kun tätä yhtä noudatetaan: Rakasta 
lähimmäistäsi niin kuin itseäsi." (Gal.5:13-14) 
 
Rakkauden kruunu 
”Te, jotka olette Jumalan valittuja, pyhiä ja hänelle rakkaita, pukeutukaa siis sydämelliseen armahtavaisuuteen, 
ystävällisyyteen, nöyryyteen, lempeyteen ja kärsivällisyyteen. Pitäkää huolta, että tulette toimeen keskenänne, 
antakaa anteeksi toisillenne, vaikka teillä olisikin moittimisen aihetta. Niin kuin Herra on antanut teille anteeksi, niin 
antakaa tekin. Mutta kaiken kruunuksi tulkoon rakkaus, sillä se tekee kaiken täydelliseksi. Vallitkoon teidän 
sydämissänne Kristuksen rauha, johon teidät on yhden ja saman ruumiin jäseninä kutsuttu. Olkaa myös kiitollisia. 
Antakaa Kristuksen sanan asua runsaana keskuudessanne. Opettakaa ja neuvokaa toisianne kaikella viisaudella ja 
laulakaa kiitollisin mielin Jumalalle psalmeja, ylistysvirsiä ja hengellisiä lauluja. Mitä teettekin, sanoin tai teoin, tehkää 
kaikki Herran Jeesuksen nimessä, kiittäen Hänen kauttaan Jumalaa, Isäämme.  (Kol.3:11-17) 


